

भारत सरकार – रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ – 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञिस

आरडीएसओ द्वारा सतर्कता जागरूकता अभियान -2024 के तहत 'राष्ट्र की समृद्धि के लिए सत्यिनिष्ठा की संस्कृति' पर निबंध प्रतियोगिता का आयोजन

आरडीएसओं में चल रहे 'सतर्कता जागरूकता अभियान'- 2024 के एक भाग के रूप में सतर्कता विभाग ने दिनांक 07.10.2024 को केन्द्रीय विद्यालय, आरडीएसओं में 'राष्ट्र की समृद्धि के लिए सत्यिनष्ठा की संस्कृति' विषय पर एक निबंध प्रतियोगिता आयोजित की। इस विषय ने कक्षा 11 एवं 12 तक के छात्रों की उत्साहपूर्वक भागीदारी को प्रेरित किया, जिन्होंने सुन्दर वाक्यों के द्वारा अपने विचार साझा किए कि राष्ट्र निर्माण के लिए सत्यिनष्ठा क्यों महत्वपूर्ण है।

इस कार्यक्रम में आरडीएसओं के श्री अजय कुमार जायसवाल, निदेशक/सतर्कता, श्री सिकंदर सिंह, एवीओ, श्री आनंद शर्मा, पीओ एवं श्री जय गुप्ता, जेई ने भाग लिया और इस बात पर प्रकाश डाला कि राष्ट्रीय विकास के लिए सत्यनिष्ठा कितनी महत्वपूर्ण है। श्री जायसवाल ने वास्तविक जीवन के उदाहरण देकर सत्यनिष्ठा शब्द की व्याख्या की और छात्रों को राष्ट्र के विकास में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करते हुए कहा कि 'सत्यनिष्ठा की संस्कृति न केवल व्यक्तिगत विकास के लिए बल्कि पूरे देश की प्रगति के लिए भी आवश्यक है'। श्री राजेश कुमार शुक्ला, प्रिंसिपल/ केन्द्रीय विद्यालय, आरडीएसओं ने भी विद्यार्थियों को न केवल अपनी पढ़ाई में बल्कि जीवन के हर क्षेत्र में प्रतिकूल परिस्थितियों में भी सत्यनिष्ठा बनाए रखने और देश के लिए सकारात्मक योगदान देने के लिए प्रेरित किया।

सतर्कता जागरूकता सप्ताह समारोह के दौरान आरडीएसओ के महानिदेशक द्वारा उत्कृष्ट प्रतिभागियों को पुरस्कृत किया जाएगा। यह कार्यक्रम युवाओं में सत्यनिष्ठा की संस्कृति को बढ़ावा देने में आरडीएसओ की प्रतिबद्धता को दर्शाता है।

सं पीआर/पब्लिसिटी/24/67

दिनांक :07.10.2024

कृपया उपरोक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें |

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में,

संपादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंघान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO organised essay competition on 'Culture of Integrity for Nation's Prosperity' under Vigilance Awareness Campaign-2024

As a part of the on-going Vigilance Awareness Campaign -2024, RDSO Vigilance department organised an essay competition on 07.10.2024 at Kendriya Vidyalaya, RDSO on the theme, 'Culture of Integrity for Nation's Prosperity'. The theme inspired enthusiastic participation from the students of class 11th & 12th, who expressed their thoughts through beautiful sentences, in the competition.

Shri Ajay Kumar Jaiswal, Director Vigilance, RDSO, Shri Sikandra Singh, AVO, Shri Anand Sharma, PO, Shri Jai Gupta, JE at RDSO, attended the event and highlighted how important integrity is for national development. Shri Jaiswal explained the word Integrity by giving real life examples and encouraged the students to participate in the nation's growth, saying, "A culture of integrity is essential not just for personal growth but also for the progress of our country, as a whole." Shri Rajesh Kumar Shukla, the Principal of Kendriya Vidayalaya, RDSO also motivated the students to maintain integrity not only in their studies, but also in every sphere of their lives, even in the adverse situations and make positive contributions to the country.

Outstanding participants will be awarded during Vigilance Awareness Week function by the Director General of RDSO. This event marked RDSO's commitment to promoting a culture of integrity among the youth.

No.PR/ Publicity/24/67

Dt. 07.10.2024

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

For Executive Director/ Admin.

To,

The Editor,